
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1478 – Poz. 489, 490, 491

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w 
sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (opu-
blikowanej w Dz. Urz. WE 187 z 20.07.1999 r.) 
implementowanych wyżej wymienioną ustawą z 
dnia 12 stycznia 1991 r. Rada Miejska w Golinie 
uchwala, co następuje:

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Budynki i grunty zajęte na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej. 
2. Budynki i budowle wykorzystane bezpośrednio 

do wytwarzania wody i jej przesyłania oraz odpro-
wadzania i oczyszczania ścieków, a także budynki 
i budowle wykorzystywane dla celów świadczenia 
usług komunalnych.

3. Budynki zajęte na potrzeby bibliotek i świetlic.
§2. Traci moc Uchwała Nr XIV/65/2007 Rady 

Miejskiej w Golinie z dnia 25 października 2007 
roku w sprawie zwolnienia od podatku od nierucho-
mości.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Goliny.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Lech Kwiatkowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Golinie uchwala, co następuje:

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2009 r. 
– z kwoty 34,10 za 1 q do kwoty 34,00 zł za 1 q.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXVI/136/2008 Rady 
Miejskiej w Golinie z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku 
rolnego.

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Goliny.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie na rok 
podatkowy 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Lech Kwiatkowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 10 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz dyrektyw Wspól-
not Europejskich: 

1) Nr 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w 
sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektó-

rych typów transportu kombinowanego towarów 
między państwami członkowskimi (opublikowanej 
w Dz.U. WE L 368 z 17.12.1992 r.), 

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w 
sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych 
typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (opu-
blikowanej w Dz.U. WEL 187 z 20.07.1999 r.) im-
plementowanych wyżej wymienioną ustawą z dnia 
12 stycznia 1991 r. Rada Miejska w Golinie uchwa-

490

UCHWAŁA Nr XLII/224/2009 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego

491

UCHWAŁA Nr XLII/225/2009 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1479 – Poz. 491

la, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 200,00 
zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 332,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 398,00 zł
2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne, o dopuszczalnej masie całkowitej równej 
lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi:

a) dwie osie:
- od 12 ton do mniej niż 13 ton - 410,00 zł
- od 13 ton do mniej niż 14 ton - 420,00 zł
- od 14 ton do mniej niż 15 ton - 443,00 zł
- od 15 ton - 618,00 zł
b) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 17 ton - 554,00 zł
- od 17 ton do mniej niż19 ton - 608,00 zł
- od 19 ton do mniej niż 21 ton - 663,00 zł
- od 21 ton do mniej niż 23 ton - 729,00 zł
- od 23 ton do mniej niż 25 ton – 1.127,00 zł
- od 25 ton – 1.127,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- od 12 ton do mniej niż 25 ton - 775,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 27 ton - 884,00 zł
- od 27 ton do mniej niż 29 ton – 1.162,00 zł
- od 29 ton do mniej niż 31 ton – 1.833,00 zł
- od 31 ton – 1.833,00 zł
3. Od samochodów ciężarowych z innym syste-

mem zawieszenia, o dopuszczalnej masie całkowi-
tej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi:

a) dwie osie:
- od 12 ton do mniej niż 13 ton - 443,00 zł
- od 13 ton do mniej niż 14 ton - 499,00 zł
- od 14 ton do mniej niż 15 ton - 618,00 zł
- od 15 ton – 1.393,00 zł
b) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 17 ton - 663,00 zł
- od 17 ton do mniej niż 19 ton - 719,00 zł
- od 19 ton do mniej niż 21 ton - 775,00 zł
- od 21 ton do mniej niż 23 ton – 1.127,00 zł
- od 23 ton do mniej niż 25 ton – 1.747,00 zł
- od 25 ton – 1.747,00 zł
c) cztery osie i więcej:
- od 12 ton do mniej niż 25 ton – 1.438,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 27 ton – 1.545,00 zł
- od 27 ton do mniej niż 29 ton – 1.833,00 zł
- od 29 ton do mniej niż 31 ton – 2.480,00 zł
- od 31 ton – 2.575,00 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 332,00 zł
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton - 443,00 zł

c) od 9 ton i poniżej 12 ton - 554,00 zł
5. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne, o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż l2 ton, w zależności od liczby osi:

a) dwie osie:
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 564,00 zł
- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 1.106,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 3 l ton – 1.217,00 zł
- od 31 ton – 1.570,00 zł
b) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 40 ton – 1.382,00 zł
- od 40 ton – 1.912,00 zł
6. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczep lub przy-
czepą z innym systemem zawieszenia, o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi:

a) dwie osie:
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 608,00 zł
- od 18 ton do mniej niż 25 ton – 1.327,00 zł
- od 25 ton do mniej niż 3 l ton – 1.438,00 zł
- od 31 ton – 2.039,00 zł
b) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 40 ton – 1.912,00 zł
- od 40 ton – 2.577,00 zł
7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 332,00 zł
8. Od przyczep i naczep z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub uznanym za równoważne, które łącz-
nie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w 
zależności od liczby osi:

a) jedna oś:
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 387,00 zł
- od 18 ton do mniej niż 25 ton - 410,00 zł
- od 25 ton - 443,00 zł
b) dwie osie:
- od 12 ton do mniej niż 28 ton - 585,00 zł
- od 28 ton do mniej niż 33 ton - 684,00 zł
- od 33 ton do mniej niż 38 ton - 939,00 zł
- od 38 ton – 1.270,00 zł
c) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 38 ton - 995,00 zł
- od 38 ton – 1.098,00 zł
9. Od przyczep i naczep z innym systemem zawie-

szenia, które łącznie z pojazdem silnikowym posia-
dają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyż-
szą niż 12 ton, w zależności od liczby osi:

a) jedna oś:
- od 12 ton do mniej niż 18 ton - 443,00 zł
- od 18 ton do mniej niż 25 ton - 499,00 zł
- od 25 ton - 630,00 zł
b) dwie osie:



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1480 – Poz. 491

- od 12 ton do mniej niż 28 ton - 663,00 zł
- od 28 ton do mniej niż 33 ton - 939,00 zł
- od 33 ton do mniej niż 38 ton – 1.438,00 zł
- od 38 ton – 1.879,00 zł
c) trzy osie:
- od 12 ton do mniej niż 38 ton – 1.547,00 zł
- od 38 ton – 1.658,00 zł
10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 509,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 663,00 zł
§2. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc Uchwa-

ła Nr XXVI/134/2008 Rady Miejskiej w Golinie z 
dnia 30 października 2008 roku w sprawie wyso-
kości stawek podatku od środków transportowych.

§3. Uchyla się Uchwałę Nr XLI/218/2009 Rady 
Miejskiej w Golinie z dnia 29 października 2009 
roku w sprawie wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Goliny.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od l stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Lech Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1481 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 15 – 1482 –

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł


